
 

 

     
                                    Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto 

   40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via  Fiera 96 

 tel. 0534 91120 e-mail: boic824007@istruzione.it 

Pec: boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 - C.F. 91201650370 

 

 
Protocollo e data 

vedi segnatura allegata 
 

 

 

                                                                                                     Ai Docenti dell’infanzia del plesso 

di Lagaro 

        Al Personale ATA 

        Alla DSGA 

        Al RLS 

        p.c. Al R.S.P.P. di Istituto, dott. 

Ottanelli Alessandro 

 

 

Oggetto: uso aula plesso scolastico infanzia di Lagaro 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la condizione della pavimentazione dell’aula  sezione B  nell’area di accesso ai servizi 

igienici che risulta rialzata; 

VISTO il D.lgs 9 aprile 2008, n.81 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro; 

PRESO ATTO della pericolosità della pavimentazione per gli alunni e il personale della scuola ; 

SENTITO IL PARERE del R.S.P.P. dell’Istituto, dott. Alessandro Ottanelli; 

TENUTO CONTO che l’amministrazione ha quale compito primario garantire l’incolumità fisica 

del personale e degli alunni 

      DISPONE 

Per quanto esposto in premessa al fine di tutelare l’integrità fisica del personale e degli alunni della 

scuola l’interdizione dell’uso dell’aula in oggetto presso il plesso scolastico infanzia di Lagaro 

      DISPONE 

Inoltre che si provveda a : 

-chiudere a chiave l’aula in oggetto; 

-nastrare  con nastro rosso/bianco l’accesso all’aula a cura del Referente Sicurezza dell’Istituto, 

Donatella Franceschini e apporre sulla porta cartellonistica di divieto di accesso e area non 

praticabile. 

 

Tale disposizione avrà  effetto dal 08/11/2023 fino a nuove disposizioni. 

 

 

 

        Cordiali saluti. 

                                                La Dirigente Scolastica 

                                                                                                          Prof.ssa Michela Ragionieri 

                                                                   

 

BOIC824007 - AFF50BC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008803 - 08/11/2023 - I - U

Firmato digitalmente da MICHELA RAGIONIERI


		2023-11-08T10:08:44+0100
	michela ragionieri




